
 询价文件编号：T240130 

 

4 号线海淀黄庄站 B 口结构缺陷改造及 4 号线站外出入口风亭石材和冷却塔围墙石材

改造项目询价公告 

 

致各潜在报价人： 

为配合北京京港地铁公司线路运营的需要，本公司需对 4 号线海淀黄庄站 B 口结构缺陷改造及 4 号

线站外出入口风亭石材和冷却塔围墙石材改造项目进行密封询价。 

参与报价的潜在报价人需符合以下条件： 

1. 报价人应具有独立的法人资格，持有在中国合法注册的《营业执照》；  

2. 报价人应具有建筑幕墙工程专业承包二级（含）以上资质，提供资质证书复印件并加盖公章： 

3. 报价人2021年1月1日至今（以合同签订日期为准）应具有幕墙工程施工业绩1份（含）以上，

且累计合同金额不低于 100 万元，并提供相关证明材料； 

4. 报价人需结合《项目准入承包商安全资格审查方案》（详见附件五）提供方案所需材料，经询

价人审核合格，符合项目安全准入条件； 

5. 报价人没有处于被依法暂停或者取消投标资格，被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣

或者吊销执照，财产被接管、冻结、破产状态； 

6. 其他要求：本项目不接受挂靠、联合体单位参与报价。如报价人曾经为询价人提供相关服务但

被评估为不合格或存在不良记录的，将有可能被拒绝参与本项目。 

请符合上述条件的潜在报价人于 2024年 9月 18日 15：00前，按照附件一的要求提供资格预审文件

进行报名（可选择现场报名或邮寄方式报名的任意一种报名方式），现场报名时间为工作日 13：

00 至 15：00，到现场填写《报名表》；以邮寄方式进行报名的报价人须在邮寄前将电话、邮箱地

址告知本公司报价报名联系人（请选用顺丰或邮政快递，不接受到付件、闪送件），快递签收后需

及时向本公司报价报名联系人索要《报名表》，填写后扫描发送至报价报名联系人邮箱，询价人签

收时间在报价报名截止时间前方视为报名有效，未按照上述要求进行报名的均视为报名无效），资

格预审文件须装订并密封。通过资格预审并接受邀请的报价人方可参加报价。报价报名联系人：采

购部付女士（电话： 010-88641267）、雷女士（电话： 010-88641235），京港地铁官网：

http://www.mtr.bj.cn/business/tender-invitation，地址：北京市丰台区嘉园路地铁四号线车辆段行政楼

2 层采购部，邮编：100068。本项目预计发标时间：2024 年 9 月中旬，预计报价及开启时间：2024

年 10 月上旬，预计服务开始时间：2024 年 11 月。以上时间会根据项目的进度有所变动。 

感谢贵公司对本采购项目的关注，并期待您的积极参与。 

顺颂商祺！ 

北京京港地铁有限公司 

2024 年 9 月 11 日 

 

http://www.mtr.bj.cn/business/tender-invitation


附件一：资格预审必要合格条件及标准 

序号 提交文件内容 合格条件 申请人具备的条件或说明 

1 

授权委托书 

（格式见附件

二） 

提供有效的授权委托书。 

法定代表人直接参与本项目：

提供其身份证复印件并加盖公

章； 

非法定代表人直接参与本项

目：提供委托代理人本人身份

证复印件及授权委托书（须法

定代表人及委托代理人双方签

字）并加盖公章。 

2 《营业执照》 
提供合法注册的《营业执照》，属中国合法注册的企

业法人。 

需提供营业执照复印件并加盖

公章。 

3 资质要求 
报价人应具有建筑幕墙工程专业承包二级（含）以上

资质。 
需提供复印件并加盖公章。 

4 业绩证明 

报价人 2021 年 1 月 1 日至今（以合同签订日期为

准）应具有幕墙工程施工业绩 1 份（含）以上，且累

计合同金额不低于 100 万元，并提供相关证明材料。 

提供业绩合同的首页、盖章页

及能体现合同施工内容、地

点、合同金额等合同相关部分

的复印件并加盖公章。 

5 
企业经营状况

承诺书 

没有处于被依法暂停或者取消投标资格，被责令停产

停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照，财

产被接管、冻结、破产状态。 

需提供书面承诺书原件并加盖

公章。（格式见附件四） 

需提供查询网站地址及途径的

说明文件，并附相关网站查询

结果截图（格式见附件三）。 

6 

《项目准入承

包商安全资格

审查评估方

案》中的全部

待审查资料

（见附件五） 

满足《项目准入承包商安全资格审查评估方案》所示

标准。 

提供相应审查文件并加盖公

章。 

注：1、报价人不满足上述资格条件中的任一条，将被拒绝参与本项目。 

2、本项目不接受挂靠、联合体单位参与报价。 

3、曾经为询价人提供相关服务但被评估为不合格或存在不良记录的，将有可能被拒绝参与本

项目。 

4、报价人提交的上述资料需真实、有效，且文字清晰、可辨认。 

5、除《附件一》中要求提供的文件外，可以另外提供报价人认为有必要的其他资质文件。 



附件二：授权委托书 

 

授权委托书 

 

本授权书声明：本人         （姓名）系                      （报价人名称）的法定代表人，现委托         

（姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清、说明、补正、递交、撤回、修

改                      （项目名称）报价文件、签订合同和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。 

 

本授权委托书于        年        月       日签字并盖章生效，特此声明。 

代理人无转委托权。 

 

 

注：报价人企业法定代表人直接签署报价文件则可不填写此表 

 

 

 

 

法定代表人姓名：（印刷字体）          法定代表人（签字或盖章）：  

               

委托代理人姓名：（印刷字体）          委托代理人（签字或盖章）：       

            

报价人（加盖公章）：           

  



附件三：文件核查说明 

 

关于核查证件的网站地址及途径的说明文件 

  

相关证书、资质文件及企业状况 核查文件的网站地址及途径 其他说明 

企业经营状况     

……     

     

  

附：相关网站查询结果截图 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

报价人（加盖公章）： 

  



附件四：企业经营状况承诺书 

 

企业经营状况承诺书  

 

致：北京京港地铁有限公司 

 

 

我公司在此郑重承诺：我公司未处于被依法暂停或者取消报价资格，被责令停产停业、暂扣

或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照，财产被接管、冻结、破产状态。在参与本次询价报价活动中，

如果询价人发现我公司存在上述任何情况的，我公司愿意承担由此造成的一切法律后果。 

 

 

 

报价人名称：（公章）  

法定代表人(签字/盖章)或被授权委托代理人(签字)： 

日    期： 

 



附件五：项目准入承包商安全资格审查评估方案 

项目准入承包商安全资格审查评估方案  

 

一、项目信息 

项目名称 
4号线海淀黄庄站 B口结构缺陷改造及 4号线站外出入口风亭石材和冷却塔围墙石

材改造项目 

项目的安全评级结果 3 级 

项目周期 
4 号线海淀黄庄站 B 口结构缺陷改造项目:3 个月 

4 号线站外出入口风亭石材和冷却塔围墙石材改造项目：15 个月 

承包商主管/管理部门 运营工程部-土木工程-土木二线 

 

二、审查评估方案 

安全资格审查所必须遵守的原则是不得将生产经营项目、场所、设备发包或者出租给不具备安全生产条件或者

相应资质的单位或个人。 

序号 审查项目 审查通过标准 审查文件 

1  

特种作业人员和特种

设备作业人员持证情

况 

资料提交齐全 

1、 需提供具备高处作业-登高架设作业特种作业操作证的人员至

少 2 名； 

2、 需提供具备高处作业-高处安装、拆除、维护作业特种作业操

作证的人员至少 2 名； 

3、 需提供具备焊接与热切割作业-熔化焊接与热切割作业特种作

业操作证的人员至少 2 名； 

4、 需提供承诺书，承诺所有特种作业人员持证上岗。 

2  

承包商安全生产标准

化的建立及运行情

况、环境、职业健康

安全管理体系的建设

和推行情况 

资料提交齐全 

1、 提供危险化学品、特种设备（压力气瓶、升降机）、计量器

具使用管控方案、固体废弃物及危险废弃物管控方案以及特

种设备（压力气瓶、升降机）安全操作规程。 

3  
安全组织和责任、安

全生产规章制度 
资料提交齐全 

1、 需提供具备显示负责安全管理的管理人员的结构/层级的安全

组织结构图； 

2、 明确承包商所承接项目各级人员的安全生产责任 

4  
安全检查和隐患排查

及风险管理 
资料提交齐全 

1、  需提供安全检查、隐患排查治理管理制度，安全事故/事件

报告及调查处理程序、制度，包含事故整改措施、事故分析

的有关安排等。 

2、 需提供安全风险分级管控机制、制度，识别与工作相关的风

险、评估方法和制定控制措施的计划。 

 



 

附件六：项目概述 

子项目 1（4 号线海淀黄庄站 B 地面亭外立面改善项目）： 

4 号线海淀黄庄站 B 口地面风亭外立面漆面层脱落等故障频繁发生，海淀黄庄

街道、海淀区城市环境整治等管理单位多次向我司提出整改要求，我司经多次

维修但效果甚微。 

子项目 2（4 号线站外出入口风亭石材和冷却塔围墙石材改造）： 

 4 号线开通运营距今已近 14 年，车站风亭及冷却塔干挂石材在自然环境下风吹

日晒雨淋出现老化情况，石材状态持续恶化并出现脱落现象。 

需求内容： 

子项目 1： 

海淀黄庄站 B 口地面风亭采用 2.5mm 厚（含喷涂层）单层铝板，在现有龙骨上

进行固定。铝板安装面积 170 ㎡。 

因室外作业涉及相关政府或机构报备所产生的材料、费用，由中标单位承担。 

子项目 2： 

对车站风亭及冷却塔超过 3 米高的石材墙面部分（最上 2 排）更换铝板，拆除

上部石材替换为 2.5mm 厚（含喷涂层）单层铝板。 

因室外作业涉及相关政府或机构报备所产生的材料、费用，全部由中标单位承

担。工程量见下表：（共 46 处外立面改造） 

序号 车站 外立面改造位置 工程量（㎡） 

1 公益西桥站  垂直电梯 6.50  

2 公益西桥站  B 口疏散通道 9.91  

3 角门西站 A 口垂直电梯 14.40  

4 马家堡站 C 口风亭 7.00  

5 马家堡站 A 口垂直电梯 13.00  

6 陶然亭站 C 口风亭 9.75  

7 陶然亭站 A 口风亭东侧疏散通道 16.60  

8 菜市口站 A 口风亭 13.88  

9 菜市口站 C 口风亭 23.50  

10 菜市口站 A 口疏散通道 10.60  

11 菜市口站 D 口疏散通道 8.50  

12 宣武门站 H 口马路对面疏散通道 6.70  

13 西单站 J 口垂直电梯 8.22  



 

14 灵境胡同站 C 口垂直电梯 6.28  

15 西四站  B 口风亭 10.00  

16 西四站 D 口疏散通道 5.50  

17 平安里站 D 口风亭 10.00  

18 新街口站 A 口风亭 7.50  

19 新街口站 B 口垂直电梯 11.40  

20 动物园站 A 口垂直电梯 12.00  

21 国家图书馆站 C 口风亭 10.00  

22 国家图书馆站 A 口风亭 5.00  

23 魏公村站 A 口风亭 27.00  

24 魏公村站 D 口风亭 26.00  

25 魏公村站 A 口垂直电梯 8.00  

26 人民大学站 垂直电梯 6.00  

27 中关村站 D 口风亭 10.00  

28 中关村站 B 口风亭 25.00  

29 中关村站 A 口垂直电梯 10.00  

30 北京大学东门站 A 口风亭 16.00  

31 北京大学东门站 D 口风亭 10.00  

32 北京大学东门站 垂直电梯 12.00  

33 北京大学东门站 A 口疏散通道 3.00  

34 北京大学东门站 D 口疏散通道 6.00  

35 圆明园站 C 口西风亭 10.00  

36 圆明园站 C 口东风亭 7.10  

37 圆明园站 垂直电梯 23.49  

38 圆明园站 A 口疏散通道 3.30  

39 北宫门站 A 口风亭 10.00  

40 北宫门站 垂直电梯 6.50  

41 平安里站 A 口冷却塔 10.00  

42 
正线起点至公益

西桥 

正线起点至公益西桥区

间风亭 
10.62  

43 
国家图书馆站-

动物园站 

国家图书馆站-动物园

区间风亭 
10.00  

44 
西苑站-圆明园

站 

西苑站-圆明园区间 

风亭 
10.00  

45 
动物园站-西直

门站 

动物园站-西直门区间

风亭 
8.00  

46 
西直门站-新街

口站 

西直门站-新街口区间

风亭 
12.00  

合计 506.25 

 


